
MO evitl. č. smi.: 6440*0228-2020-2

SMLOUVA O DÍLO
č. 6440-022R-2020-2

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, .smluvní siranv:

l. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu.
Za kterou jedná:

Tychonova 221/1. 160 01 Praha 6 
6Ó162694 

CZ60162694
Číjská národní banka. Na Příkopě 28, Praha 1 
"404881/07! 0
Iveta Vainberová, vedoucí oddělení provozu Pardubice, odboru provozu 
nemovité infrastruktury Agentury hospodařeni s nemovitým majetkem (dále 
jen „AHNM"). oprávněná k jednání ve smyslu ustanoveni § 7 odst. 2 zák. 
č.219/2000 Sb.. o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů

Iveta Vainberová, tel.
Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem. Oddělení provozu Pardubice, 

Teplého 1899, Pardubice, 530 02

dále také jan „objednáte!" na straně jedné

v

2, Vojenské lesy a statky CR. s. p.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u MS Praha, oddíl ALX, vložka 256 
Sídlo: Pod Jufiskou 1621/5, Praha 6. 160 00
IČO: 00000205
DFC:
Bankovní spojení' 
Číslo účtu:

CZ00000205 
ČSOB. a.s. 
160848385/0300

Zastoupená:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických: 
Fax:
E-mail:
patová schránka:
Adresa pro doručování:

Ing. Petr Král, ředitel

bjds93z
VL.S ČR. s. p„ Divize

dále také jen ..zhotovitel" na straně druhé

podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2013 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také jen ,,OZ"), uzavírají na plnění veřejné zakázky zadané ve výběrovém řízení ,.PS 0228 - 
Management ve vybraných lokalitách 2020", jako veřejná zakázka malého rozsahu podle ustanovení § 
31 zákona č. 134/2016 Sb,, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu 
o poskytování díla (dále také jen „smlouva”):

y 16



MO evid. č. snil.: 6440-0228-2020-2

Článek 1 
li čel snil ouv*'

rčelem tétc smlouvy je „Management ve vybranýcli lokalitách 2020“, podle zákona č. 25422001 Sb., 
vodní zákon.

Článek 2 
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: 
..Management ve vybraných lokalitách 2020“. kterým se rozumí souhrn následujících 
plnění:

2.1.1. Management ve vybraných lokalitách 2020
1 Podvoří - louky (v EVL Poletíte CZ0314I23J 
Rozloha: 3,8 ha
Vlastník pozemku: Al ÍNM MO. pozemek p.ě. 93/1 v k.ú. Boletice 

Důvod ochrany
liabitaí 6410 - bezkolencové louky na vápnitých, rašelinnýcb nebo hlinitojílovitych půdách 
(.Mol i flion caeruleae): bazický typ. Výskyt chráněných druhů rostlin — kosatec sibiřský (Iris 
s i biřic a), hořec hořepník (Gen Hun a pneumonaníhe).

Management
Zásah na ploše lokality - 3,8 ha.
Plocha A - rozloha 2.3 ha - lze kosit mechanizací.
Plocha B - rozloha 1.5 ha - lze kosit pouze rucné vedenou sekačkou nebo křovinořezem.

lokalita se dvakrát za vegetační sezónu pokosí, shrabe a biomasa se z plochy odstraní. 
"Na ploše A je zasah možný klasickou mechanizací, na ploše B je zásah možný pouze ručně 
vedenou sekačkou nebo křovinořezem.

Na ploše B je vymezena trvalá plocha pro sledování změn vegetace, je označena 
dřevěnými kolíky. Tuto plochu není možné kosit, ani jinak do ní zasahovat. Dále budou na 
ploše B dřevěnými kolíky vymezeny výskyty chráněného druhu hořce hořepníku (Gen Han a 
pneumonanthe). Při druhé seči, která se provádí v srpnu nebo v září. jsou již rostliny hořce 
hořepníku zřetelně vidět a je nutné rostliny ponechat stát (nepokosit). Ostatní trávu u 
dřevených kolíků v blízkosti hořců je nutné pokosit!

Prvtíi i druhá seč se provádí na ploše A i B. Při první seči se nekosí vstavače májové, 
pokud se na lokalitě vyskytují! Při druhé seči se nekosí hořce hořepníkv Porosty kostaee 
sibiřského se pokosí v průběhu obou sečí. Po druhé seči je nutné provést důkladné 
vv hrabání trávy!

Vyhrab současně s jemným hranováním se provede na jaře, max, do poloviny 
dubna.

2. Mokřady ii Okrouhlíku (v EVL Boletice CZ0314Í23)
Rozloha: 7,0 ha
Vlastník pozemku: AHNM MO, pozemek p.č. 130 (plocha 1. 3 a 4), p.č. 223 (plocha 2 a 5) 
v k.ú. Třebovice u Českého Krumlova

Důvod ochrany
Habitat 6410 - bezkolencové louky na vápnitých, rašelinnýcb nebo hlinitojílovitych půdách 
í \4olinion caeruleae): bazický typ. Výskyt chráněných druhů rostlin - kosatec sibiřský (Iris 
sibítiea). ostřice Davallova (Carex davaUiatia), prstnatec májový (Dacrylorhiza majaHs). 
hořec hořepník (Genů cm a pneumonanthe). liiadýš pruský (Laserpiiium prutenieum), tolije

2/16



MO evid. č. smi.: 6440-0228-2020-2

baiieířlií {Pai-fiasšia palmiris), vadila trojlistá (Aknyanlhes trifoliaia).

Management
Zásah na celkové ploše lokality 7 ha. čolkem zásah na 5 plochách 
Plocha č, 1 - - zásah na ploše 2.6 ha
Plocha č, 2 - zásah na ploše 0.5 ha (plocha A - 0.2 ha, plocha B - 0,3 ha)
Plocha č. 3 - zásah na ploše 0.5 ha 
Plocha č. 4 — zásah na ploše 0,0 ha 
Plocha c. 5 — zásah na ploše 2,-5 ha

Plocha č. 1 (2.6 ha) je Téměř bez. náletu dřevin. Je místy silné podmáčená, a proto se zásah 
musí provádět v době, kdy je sucho, louce se pokosí trava kosou nebp křovinorezwn. 
Travní hmota se shrabe a z plochy se odstraní. Zásah 1 * ročně!

Plocl.a č. 2 (0,5 ha) je částečně s náletem dřevin (zejména břízy a keřové vrby). Stávající nálet 
zůstává na ploše ponechán. Na podzim se budou mírně redukovat vrhy, bří/\ a jiné nálety 
(na ploše 275 myj Kroviny a dřeviny budou vyznačeny v terénu barevným sprejem (v
terénu označí „ha se :" T -i. tráva se - rabe a rr -tu -v odveze.
Kosení se provádí ručně kosou nebo křovlnořezem. Na lokalitu nesmi žádná těžší technika, 
protože louka je silně podmáčená. Vzhledem ktomu, že v předchozích lút^čli nebyl zásah 
proveden optimálně, část plochy se bude kosit 2* ročně (jen plocha 2B se bude kosit 2x 
ročně)! Plocha 2A se kosí pouze v srpnovém nebo zářijovém termínu (tedv jen 1* za 
rok)!

Na ceié lokalitě se důkladně provede na jaře (2020) ruční vyhrab mechového patra 
(nejpozději do poloviny dubna).

Plocha č. 3 (0.5 ha) jc silně podmáčená, téměř bez náletu dřevin a křovin. Louka se ručně 
pokosí kosou nebo křovinořezem a posečená hmota se z plochy odvezWNa lokalitu nesmi 
kvůli podmáčení vjet žádná technika. Zásah 1 s ročně!

Plocha ě. 4 (0,9 ha) je relativně sušší. V sušším období je možné louku kosit křovinořezem 
nebo mechanizaci. Na ploše nejsou žádné náletové dřeviny. Plocha se pokosí a pokosená 
travní hmota se z plochy odstraní. Plocha se v letošním roce (tj. 2020) pokosí 2x.

Na ploše je umístěna trvalá plocha pro sledování změn vegetace. Je vyznačena 
dřevěnými kolíky. lato plocha nesmí být pokosena, nesmí na ni být nahrnuta pokosená tráva, 
plocha nesmí být zničena. Kosení vně plochy označené kolíky probíhá ca 1 m od kolíků.

Plocha č. 5 (2.5 haj je velnu silně podmáčená, z menší části zarostlá křovinami a náletem olše 
ěi břízy (vetší část dřevin a křovin byla vyřezána v roce 2010), Plocha se pokosí, travní hmota 
se z plochy odstraní. Na ploše se ponechají při květnové seči rostliny vstavače májového 
(Daciylorhizu niujíilis). Zásah 2z. ročně!

Na ploše je umístěna trvalá plodná pro sledování změn vegetace. Je vyznačena 
dřevěnými kolíky. Tato plodia nesmí být pokosena, nesmí na ni byt nahrnuta pokosená tráva, 
plocha nesmí byt jinak narušena. Kosení vně plochy označené kolíky probíhá ca 1 m od 
dřevěných kolíků.

3. Loutecký - u můstků (v EVL Baletíce CZ03.1.4123)
Rozloha: 2.0 ha
Vlastník pozemku: AHNM MO. pozemek p.č, 155/1 v k.ú. Jablonce u Českého Krumlova 
(plocha 2); p.č. 152 v k ú. Polná u Českého Krumlova (plocha 1)

původ ochrany
!labitat 6410 - bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinitojílovitých půdách 
{Molmion caerukai’): kyselý typ. s přechody khabnatu 7140 - přechodová rašeliniště a 
třasoviště. Výskyt chráněných druhů rostlin - kosatec sibiřský (Iris sihirica), ostřice

3,16



>10 evkf. í. smi.: 64-10-0228-2020-2

Davaliova (Care.x doval Hana), prst natec májový (Dactytorhi-a nmjaiis), prstnatec Fuchsuv 
{Dadylorhiza fuchsh), pleska sto p katá (WiHeinetia stipirata). k 1 i k v a b a h e tm í {Oxyco cci ts 
pa/m iris).

Management
Zásah na dvou plochách, celkem na 2.0 ha.
Plocha č. 1 — 1 ha 
Plocha č. 2 - I ha

Na ploše č. 1 (I ha) byly v roce 2009 vyřezánynáletové dřeviny (především břízal. 
VI i sty je plocha silně podmáčená. Plocha se pokosí ručně kosou nebo křovinořezem a travní 
hmota se z plochy odstraní. Zásah 1 * ročně!

Na ploše je umístěna trvalá plocha pro sledování změn vegetace. Je vyznačena 
dřevěnými koliky Tato plocha nesmí být pokosena, nesmí byl na oi nahrnuta pokosená tráva 
ani nesmí být jinak narušena. Kosení vně plochy označené kolíky probíhá cca 1 m od kolíku.

Na ploše ě. 2 byly v roce 2010 vyřezány náletové dřeviny (smrk. borovice, bříza, olše. 
osika a křovité vrby). Plocha se pokosí ručně kosou nebo křovinořezem a travní hmota se 
z plochy odstraní. Zásah Jx ročně!

Na ploše je umístěna trvalá plocha pro sledování změn vegetace. Je vyznačena 
dřevěnými kolíky. I a:o plocha nesmí být pokosena, nesmí na ni být nahrnuta pokosená tráva, 
ani nesmí být jinak narušena. Kosen: vně plochy označené kolíky probíhá cca 1 m od kolíků.

4. Louky u Podvořskélin rvbníka (v EVL íšoletice CZ0314123)
Rozloha: 0.5 ha
Vlastník pozemku: AHNM MO, pozemek p.č. 48/1 v k.ú. Bol etice

Důvod ochrany
Habitat 6410 - hezkolcncové louky na vápnitých, rašelinných nebo hiinitojílovitých půdách 
(Mol i;? i on caentleae): bazický typ. Výskyt chráněných druhu rostlin — kosatec sibiřský [Iris 
sibirica), donedávna i hořec hořepník (Geniianapnewnonanlhe).

Management
Zásah na Části plochy lokality - 0.5 ha.

Lokalita se pokosí, shrabe a biomasa sc z plochy odstraní. V současné době nejsou na 
lokalitě žádné křoviny. Možné jsou výniladky z vy řezaných křovin, ty !ze také odstranit 
křovinořezem. Zásah je možný pouze křovinořezem. V sušším období je možné použít lehkou 
ruční sekačku.
Plocha se pokosí 2x ročně! Vzhledem k tomu, že v minulých sezónách (rok 2008 a 2009) byla seč 
provedena v nevhodnou dobu (v podzimních měsících roku, tj. v září a říjnu), nebyla včas odklizena 
travní hmota a tráva tak zahnívala delší dobu na lokalitě, došlo k poškozeni biotopu a jeho mírné 
degradaci. V důsledku tohoto nevhodného zásahu musí být. seč nyní prováděna 2z ročně!

4/16



MO evid. č. smi.: 6440-0228-2020-2

Lokalita Chráněno Termín I. seče Termín 2. seče zvláStnost
Vyřezání 
dřevin - 

říjen

Podvoří - louky 
(2.3 ha)
Plocha A

1) kosatec
sibiřský,

2) hořec 
hořepník

1. seč
konec května

2. seč
konec srpna -max. první 

polovina září
1. seč 

se nekosi
V stavače 
májové

2. seč 
Nesekat

Hořec
hořepník

Podvoří - louky 
(1.5 ha)
Plocha B 

Trvalá plocha

1. seč
konec května

2, seč
konec srpna - max. první 

poiovina září

Podvoří - louky 
(1.5 haj
Plocha B 

Trvalá plocha

Vyhrab současně s jemným brán ováním se provede na jaře, rnax. do 
poloviny dubna.

1 Okrouhlík 
(2.6 ha)

Plocha č. 1

1) kosatec 
sibiřský,
2) ostřice 

Davallova,
3) prstnatec

májový
4) hořec 
hořepník.
5) hladýš 
pruský,
6) tolije 
bahenní,
7) vachta 
trojlistá

1. seč
poslední týden v srpnu - 

max. polovina září

Přesný termín 
seče urči 

p. Vvdrová
-

2A Okrouhlík 
(0.2 ha)

Plocha Ě.2 A

1. seč
poslední týden v srpnu - 

max. polovina záři

ANO - Na
podzim sc budou 
mime redukoval 
vrbv, biiz\ a jiné 
nalct\ (na ploše

275 nr) Křovin> 
a dřeviny budou 

vyznačeny 
v terč nu barcsnjm 
sprejem • v terénu

ozubí i A
Vydro v a, V Hansj

2B Okrouhlík 
(0,3 ha)

Plocha č. 2 B

I, seč
poslední týden května

2. seč
v posledním týdnu 

v srpnu nebo do poloviny 
záři

2 A. B Okrouhlík 
(0.5 ha)

Plocha č. 2

Vyhrab současně s jemným hranováním se provede na jaře. max. do 
poloviny dubna.

3 Okrouhlík 
(0.5 ha)

Plocha JE. 3

1. seč
konec srpna - max. 

začátek záři
-

4 Okrouhlík 
(0.9 ha)

Plocha č. 4 
Trvalá plocha

1. Seč

konec května - max.
10. června

2. seč
srpen-max. první 

polovina září
-

5 Okrouhlík 
(2.5 ha)

Plocha C. 5 
Trvalá plocha

1. seč
konec května - max.

10. června

2. seč
konec srpna -max. 

začátek září

1. seč 
ponechat 
Vstavač 
májov v

-

Loutecký - u 
můstku (2 ha)

2 plochy
2 x Trvalá plocha

(na každé ploše 
jedna)

i l kosalce 
sibiřský,
2) os [fiče 

Davatiova.
.' i prstnatec 

májový1
41 prstnaicc 

Fuchstiv.
5) pteíka 
stopkatá, 
ůf klikva 
baiienni.

1. seč
konec července nebo 

začátek srpna
-

Louky u 
Podvořského 

rybníka (0.5 ha)

1) kosatec 
sibiřský,
2) hořec 
hořepník

1. sec
první týden v červnu

2. seč
poslední týden v srpnu - 

max. první týden záři

5 16



MO evid. č. smi.: 6440-0228-2020-2

2.1.2. Zpracování časového harmonogramu prací - zhotovitel je povinen předat objednateli 
harmonogram (při převzetí pracoviště - 5 pracovních dní po převzetí pracoviště). 
Harmonogram bude v souladu s položkami cenové nabídky uvedenými v Položkovém 
rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy). Po odsouhlasení ze strany objednatele (kontaktní osoby pro 
věci technické ) je tento harmonogram závazný a nelze jej jednostranně změnit.

2.2. Podrobná specifikace díla podle či. 2. I. smlouvy je obsažena v příloze č. 1 smlouvy 
„Položkový rozpočet". Příloha jsou nedílnou součástí této smlouvy

2.3. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečí všechny další související práce, nezbytné 
k řádnému dokončení díla. Všechny práce související s prováděním díla (včetně všech 
poplatků a kauci), které podle tohoto odstavce je zhotovitel povinen zabezpečit, jsou kryty 
cenou díla,

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle smlouvy a že 
se za využití svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně seznám’! s místem 
plnění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady, ktere předal objednatel, a pokyny, které sdělil 
objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že:
a) si vyjasni! případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy, 
připomínky a jiné jejich nedostatky;
b) neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela řádnému zahájení, 
provádění a dokončení plnění smlouvy,
c) neshledal ke dr.i podpisu smlouvy žádné nedostatky Či rozpory v predane projektové 
dokumentaci zejména rozpory' mezi jednotlivými částmi předané projektové dokumentace 
a položkového rozpočtu nebo jiné vady. které by neumožňovaly provedeni předmětu této 
smlouvy;
d) neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy, 
dokončení díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo požadovanou 
úrovní výsledné kvality či parametry díla;
ej má k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla. 
Zhotovitel objednateli odpovídá za veškeré po podpisu smlouvy zjištěné vady, rozpory 
ci nedostatky, které měl a mohl s vynaložením odborné péče zjistit podle tohoto ustanovení 
smlouvy před jejím podpisem.

2.5. Zhotovitel se zavazuje provést na sve náklady a nebezpečí dílo popsané v tomto článku 
smlouvy a řádně a včas je předat objednateli ve lhůtě podle či. 4 smlouvy. Objednatel se 
zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně cenu podle čl. 3 smlouvy.

2.6. Zhotovitel se dále zavazuje po uzavseni dodatku této smlouvy provést případné další práce, 
nutné k řádnému zpracování nebo dokončení předmětu smlouvy, iejichž potřebnost ke splnění 
účelu této smlouvy je objektivně doložena a vyvstala až v průběhu plnění díla a jejichž 
potřebnost nebylo možné při vynaložení náležité péče předvídat před uzavřením smlouvy (dále 
také jen „vícepráce").

2.7. Smluvní strany se dále dohodiv, že pokud v průběhu provádění díla bude zjištěno, že některé 
práce, činnosti a dodávky obsažené v položkovém rozpočtu nejsou nutné k řádnému provedení 
díla (dále také jen „méněpráce"), nebudou zhotovitelem po uzavření dodatku této smlouvy 
provedeny a fakturovány.

Článek 3 
Cena za dílo

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona Č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, 
a to ve výši:

930 475.- Kě bez DPH (varianta, kdy zhotovitel je plátcem DPH)
(slovy : devětsettncettisícčtynstasedmdesátplt korun českých)

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době 
poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba

6/16



MO e\id. č. smi.: 6440-0228-2020-2

DPIJ ve výši 21 %, což činí 195 399,75 KS a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 
1 125 874.75 Kč.

3.2.1. Pokud v průběhu trvání teto smlouvy dojde ke změně v zákonné sazbě DPH. sjednávají smluvní
strany, že takováto změna nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě, a od účinnosti takové 
změny v sazbě DPH se jí strany budou řídit. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel, který 
v okamžiku podpisu této smlouvy není plátcem DPH. ale v průběhů plněni této smlouvy se 
plátcem DPH stane, bude oprávněn objednateli účtovat nabídkovou cenu. která se bude 
považovat za ecmi včetně DPH.

3.3. Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena jsou 
uvedeny v položkovém rozpočtu v příloze č. 1 léto smlouvy. V těchto cenách jsou j’ž zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy (všechny práce, činnosti a dodání 
věc; nezbytných pro rádné provedení a dokončení díla a odstranění všech jeho vad a splnění 
ostatních povinností zhotovitele ply noucích z této smlouvy).

3.4. Zhotovitel má podle teto smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skutečně provedených prací 
a poskytnutých dodávek. Práce a dodávky, které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem 
účtovány a cena za tyto práce a dodávky bude v souladu s cenovou nabídkou (v příloze ě. 1 
smlouvy) od celkové ceny odečtena.

3.5. (. elkovou cenu díla bez DPH lze zrněni’ za předpokladu sjednáni dodatku k této smlouvě, a to 
pouze v souladu s příslušnými ustanoveními zákona ě. 134/2016 Sb.. o zadáváni veřejných 
z.akazek. v platném znění.

3.6. Cena díla muže byt zvýšena dohodou smluvních stran pouze v případě viceprací podle či. 2. 6. 
smlouvy. Povinnost realizovat vícepráee a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po uzavřeni 
dodatku k této smlouvě.

3.7. Potřebu provedení viceprací a jejich vymezeni (formou položkového rozpočtu, popř. 
s výkresovou dokumentací) je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli bez zbytečného 
odkladu. Požadavek na změny ze strany objednatele (vícepráee a záměny materiálů, prvků a 
hmot) není zhotovitel oprávněn odmítnout v případě, že nebude v rozporu s účelem a 
předmětem této smlouvy.

3.8. Případné vícepráee budou oceňovány takto:
a) v případě položky obsažené v položkovém rozpočtu bude použita jednotková cena 

z rozpočtu, maximálně však do výše směrných cen stavebně montážních prací (7R-S Praha, 
a.s., platných v době realizace těchto prací,

b) v ostatních případech budou vícepráee oceňovány podle katalogu popisů a směrných cen 
stavebně montážních prací URS Praha, a.s., platných v době realizace těchto prací, 
připadne individuální kalkulací nákladů prací neobsazených v těchto cenících. 
Agregované položky nejsou přípustné.

Článek 4
Čas a místo plnění

4.1. 7 ermín předání a převzetí pracoviště: bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů 
od účinnosti smlouvy. Zhotovitel je povinen v souladu sel. 12. 1. smlouvy vyřídit si 
v dostatečném předstihu potřebná povolení ke vstupu a vjezdu osob a vozidel do vojenského 
objektu.
Termín předání zhotovitel dohodne s kontaktní osobou objednatele pro věci technické 
uvedenou v záhlaví smlouvy.

4.2. Termín zahájeni plnění’: dnem předán! a převzetí pracoviště.
4.3. 7'ermín pro dokončení plnění a pro předáni a převzetí d :1a: nej později do 30. září 2020. Tento 

termín lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran. 
*v případě nutnosti provést vícepráee. nebo v případě přerušení plnění díla v důsledku výskytu 
skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které po 
přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez za\ lnění smluvních stran.

4.4. Objednatel je oprávněn přerušit plnění díla. O přerušení plnění díla provede osoba ve věcech 
technických písemný zápis do terénního deníku. Zápis musí obsahovat důvod přerušení a

7 16



MO oviti. Č. smi.: 6440-0228-2020-2

přesné určení počátku přerušeni, zápis musí být potvrzen podpisem zástupce zhotovitele. Zápis 
o přerušení plnění obsahuj*, pokud je to objektivně možné, i datum ukončení přerušení. Bez 
splněni náležitostí zápisu o přerušení plnění stanovených v tomto ustanovení smlouvy 
k přerušeni nedojde.
Zhotovitel je oprávněn z objektivních důvodů neležících na straně zhotovitele či jeho 
poddodavatelů žádat o přerušení plnění díla. O přerušení plnění díla požádá písemným 
zápisem do terénního deníku a současně zašle osobě objednatele vc věcech smluvních žádost o 
přerušen: plném' díla e-mailovou zprávou. Zápis musí obsahovat objektivní důvod přerušení a 
požadovanou délku přerušení. Žádat výše uvedeným způsobem o přerušení plnění díla lze 
v případě trvaní důvodu i opakovaně. Pokud zástupce objednatele ve věcech smluvních žádosti 
vyhoví a písemně přerušení plněni potvrdí, má se za to, že k přerušení plnění díla došlo 
v termům uvedeném v zápise žádosti o přerušení v terénním deníku. Bez splněni náležitostí 
zápisu žádosti o přerušení plnění stanovených v tomto ustanovení smlouvy k přerušení 
nedojde.
Odpadne-li důvod přerušení plnění díla před uplynutím termínu obsaženého v zápise o 
přerušení, provede zástupce smluvní strany, která přerušení iniciovala o této skutečnosti zápis 
do terénního deníku s uvedením dne. kterým opětovně počíná běh přerušene Ihúty plnění díla a 
tuto skutečnost oznam, zástupci druhé smluvní strany elektronicky. Objednatel po ukončení 
přerušeni plnění díla podle ustanovení ČI. 4.4. nebo cl. 4.5. této smlouvy vypracuje bez 
zbytečného odkladu návrh dodatku smlouvy upravující termíny dotčeně přerušením plnění. 
Termín pro dokončení plnění a pro předání a převzetí díla a veškeré dílčí termíny stanovené 
harmonogramem plnění se prodlužují o dobu přerušení plnění díla.
Pracovní doba se řídí výcvikem vojsk, plán výcviku bude předán vždy měsíc předem. 
Pracovní doba v dobg bez výcviku: v pracovní dny od 7:00 - do 16:00, soboty, neděle a státní 
svátky od 7:00 - do 19:00,
Místem plnění je Součinnostní střelnice Brzotice. číslem 02-26-15, Obec Beletice 545 422, 
Číslem pozemku K.N 63/1 a 54/1, k. ú. 991 741 Polná u Českého Krumlova.

Článek 5
'Podmínky provádění díla

Objednatel pověřil jako svého zástupce ti:
a) předání pracoviště:
b) poskytnutí nezbytné součinnosti zhotovitel’’
c) provádění kontroly postupu realizace a kvality prováděného díla ve smvSÍu § 2593 

a § 2626 OZ:
d) odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek a
e) převzetí dokončeného díla
osobu uvedenou v záhlaví smlouvy jako kontaktní osobu ve věcech technických.
O předáni věci k provedení díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat informace o tom. co 
a v jakém stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo. 
Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých včet k provedení 
díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to az do doby jejícii 
předání ohtcdnateíi.
Při předání pracoviště bude zhotovitel seznámen s podmínkami provádění prací na pozemcích 
objednatele, s hranici pracoviště, připojovacími body elektrické energie, vody, kana'izace atd.. 
se zákresy známých tras podzemních vedení inženýrských sítí a nadzemních rozvodů a 
zařízení.
Zhotovitel je povinen seznámit se při protokolárním převzetí pracoviště s rozmístěním a trasou 
podzemních a nadzemních vedení na pracovišti, ktirá nejsou předmětem díla. a tato vhodným 
způsobem ochránit, aby prováděním díla nedošlo k jejich poškození. Zhotovitel je povinen 
dodržovat všechny podmínky Správců inženýrských sítí a nese odpovědnost za škody vzniklé 
v důsledků jejich nedodržení. Zhotovitel provede před zahájením terénních prací vytyčení 
všech stávajících podzemních inženýrských sítí. V případě odkrytí stávajících inženýrských 
sítí jc před jejich opětovným zakrytím předá příslušným správcům sítí a provede zápis do

8/16



MO oviti, oj 361.: 6440-022S-2020-2

terénníl*® deníku s prohlášením o jejich neporušenosti.
5.6. Zhotovitel je povinen po celou dobu prováděni díla dodržoval na převzatém pracovišti a na 

přišlupových komunikacích (budou specifikovány při předání pracoviště) čistotu a pořádek. 
Přístupové komunikace musí zůstat trvale průjezdné (popř. průchodné), v případě jejich 
poškození uvede zhotovitel tyto komunikace do původního stavu před poškozením. Pokud 
zhotovitel tyto komunikace znečisti, je povinen provést neprodlené jejich úklid. Zhotovitel 
odstraní zařízení pracoviště a vyklidí prostor zařízení pracoviště nej později do dne předání a 
převzetí dokončeného tlila.

5.7. Převzetím pracoviště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za dodržování 
příslušných právních předpisů v oblasti bezpečností a ochrany zdraví při práci, požární 
ochrany, ochrany životního prostředí, hygieny a ekologie v dotčených prostorech včetně 
přístupových komunikací do těchto prostor.

5.8. Při provádění díla je zhotovitel povinen vést terénní deník dle obecné závazných předpisu, do 
kterého bude průběžně zapisovat skutečností důležité pro vedení akce, zejména převzetí 
pracoviště, vyzvu k prověření zakrývaných prací, svolání kontrolního dne, vyklizení 
pracoviště. Ve věcech zásadního významu pro provádění díla s dopadem na cenu díía nebo 
termíny plnění se zhotovitel zavazuje, vedle zápisu do terénního deníku, informovat osobu 
objednatele pro věci technické rovněž e-mailovou zprávou, bez emailové zprávy se na zápis 
pohlíží jako by nebyl proveden. Každá strana terénního deníku musí být v dolní části 
podepsána zhotovitelem a osobou objednatele pro věci technické s uvedením data podpisu. 
Zápisy v terénním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží i jako podklad pro 
vypracování dodatků smlouvy. Během pracovní doby musí být terenní deník na pracovišti 
trvale prístripný oprávněným osobám. Zhotovitel je povinen předat objednateli pří předání díla 
originál terénního deníku.

5.9. Kontaktní osoba objednatele pro věci technické je oprávněna sledovat obsali terénního deníku 
a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko. Nesouhlasí-li zástupce zhotovitele pro věci 
technické se zápisem zástupce objednatele do terénního deníku, musí k tomuto zápisu připojit 
sve stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů. jinak platí, že se zněním zápisu souhlasí. 
Dojde-li k rozporu, budou tyto řešeny v přiměřené Unitě především dohodou smluvních stran.

5.10. Požádá-li o to zhotovitel, umožní mu objednatel odběr elektrické energie a vody. Podmínky 
odběru. \četně způsobu úhrady nákladů, budou dojednaný samostatným smluvním vztahem 
mezi zhotovitelem a objednatelem. Cena poskytnuté elektrické energie a vody představuje 
vlastni náklady zhotovitele.

5.11. Jestliže v souvislosti se zahájením prací na pracovišti bude třeba umístit nebo přemístit 
dopravní značení podle předpisu o pozemních komunikacích, zajisti tyto prače zhotovitel 
včetně projednán,'. Zhotovitel dále zodpovídá za umísťování, přemisťování a udržování 
dopravních značení v souvislosti s prúbehem prováděných práci.

5.12. Zhotovitel je oprávněn realizoval dílo ve spolupráci sjinými subjekty - poddodavateli. 
Zhotovitel je přitom plně odpovědný za provádění prací svých poddodavatelň. Zhotovitel je 
povinen, vyzve-li ho k tomu objednatel, předložit objednateli seznam všech svých 
poddodavatelň. Změnu poddodavatele. jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 
výběrového řízení na realizaci díla kvalifikační předpoklady, není zhotovitel oprávněn provést 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat 
zaměstnanci zhotovitele nebo poddodavatelň mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o jejich 
kvalifikaci je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.

5.13. Zhotovitel je povinen zajistit svým pracovníkům a pracovníkům svých poddodavatelů 
viditelné firemní označení. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví 
všech osob v prostoru pracoviště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami.

5.14. Při prováděn, díla se zhotovitel zavazuje dodržovat platné právní předpisy. Smluvní strany se 
dohodly, že platné OSN jsou pro účely této smlouvy považovány za závazné.

5.15. Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze výrobky, které splňují technické 
požadavky stanovené zákonem e.22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 
znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími. Veškeré materiály, zařízení apod. použité 
při zhotovování díla budou nové (tzn, vyrobené ne dříve než v roce 2018), nepoužité.

9 ló



MO evid. č. smJ.: (>440-0228-2020-2

nerepasované a budou odpovídal veškerým platným technickým normám a předpisům. Tuto 
skutečnost /hotovíte! na vyžádáni dolož: příslušný mi doklady.

5.16. Zhotovitel se zavazuje nezatížit dílo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá za 
případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

» lánek 6
■Nakládání s odpady

6.t. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne (s výjimkou odpadu podle čl. 6. 2. 
smlouvy), je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady odstranění tohoto odpadu 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonu, ve 
znění pozdějších předpisu. U odpadá materiálu, pro které je to z důvodu jejich legislativního 
odstranění nutné, zajistí zhotovitel příslušné laboratorní rozbory v souladu splatnou pravit; 
úpravou (napři Vyli láska č. 294/2005 Sb.. o podmínkách ukládání odpadu na skládky a jejich 
využívám na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, ve zněni pozdějších předpisů).

6.2. Odpad charakteru druhotné suroviny (např. měď. bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, železo, 
ocel. cín, směsné kovy — litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se vyskytnou 
v průběhů realizace předmětu této smlouvy, zůstává majetkem objednatele. Jeho likvidace 
(odprodej) bude řešena ob i cd natě lem samostatně. Zhotovitel v rámci realizace předmětu této 
smlouvy zabezpečí jeho roztřídění dle pokynu osoby objednatele pro věc: technické a uložení 
na určeném místě, příp. naloženi do přistaveného kontejneru. Místo uloženi, příp. místo 
přistavení kontejneru a kontaktní osoba objednatele pro nakládání s demontovanými 
druhotnými surovinami budou mezi smluvními stranami upřesněny při zahájení plnění 
předmětu léto smlouvy a zapsány v zápise o předání a převzetí pracoviště, případně v terénním 
deníku.

Článek 7
Podmínky předání díla

7.1. Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nej později v termínu sjednaném pro předání díla 
v čl, 4. 3. smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo ještě před sjednaným 
termínem plnění. Nejpozději 1 pracovní den před předáním díla oznámí zhotovitel kontaktní 
osobě objednatele pro věci technické telefonicky a zároveň písemně datum a hodinu, kcív dílo 
předá. O předání předmětu díla bude sepsán písemný zápis, který za smluvní strany mohou 
podepsat osoby oprávněné jednat ve věcech technických.

7.2. Při předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena prohlídka. Zhotovitel se 
zavazuje, že při předáni díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem zhotovitele 
se znalosti českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce 
díla. Po provedené prohlídce bude dílo:
a) objednatelem převzato bez výhrad a bude uznáno za dokončené a o předání bude 

podepsán zápis o předání a převzetí díla. nebo
h) objednatel dílo převezme s výhradou ojedinělý ch drobných vad. které samy o sobě ani ve 

spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují: vady budou odstraněny nejpozději do 5 dní ode dne předáni, pokud 
se strany písemně nedohodnou jinak, nebo

c) objednatel dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. O odmítnutí 
bude sepsán oběma stranami zápis, kter> bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad 
a vyjádření obou smluvních stran.

7.3. Zapiš o předám' a převití díla bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu 
bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo. Zápis bude za objednatele 
podepsán až. po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek.
Dílo bude po dokončení objednateli předáno jako celek.

10,m



MO evid. č. smi.: 6440-0228-2020-2

Článek 8
Platební a fakturační podmínky

8.1. Cena díla bude zaplacena jednorázově, bezhotovostně po převzetí dokončeného díla na 
základě daňového dokladu (dále jen „faktura"}, vystaveného zhotovitelem. Dnem uskutečněni 
zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla. Zhotovitel fakturu doručí objednateli ve 
dvojím vyhotovení nejpozději do 10. dne následujícího po dni uskutečnění zdanitelného plnění 
na adresu: PS 0228 Boletice. Polná na Šumavě 206, 382 29 Polná na Šumavě

8.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
aí označení „faktura - daňový doklad"; 
bi evidenční číslo daňového dokladu;
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavřeni;
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa;
e) ICO smluvních stran, DIČ zhotovitele;
f) předmět dodávky a název díla;
g) den vystavení faktury' a datum splatnosti (do 30 kalendářních dnů od doručení 

objednateli);
h) označeni banky a čísla účtu zhotovitele, na který’ má být faktura uhrazena;
i) základ daně v korunách a haléřích, sazbu daně v %, výši daně uvedenou v korunách a 

haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů nahoru, cena za dílo celkem v Kč 
včetně DPH.

8.3. K faktuře musí být připojen odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto 
soupisu je faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací, které 
nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit.

8.4. Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených 
objednateli v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany dohodly na prodloužené 
lhůtě splatnosti do 60 dnů ode dne doručení faktury- objednateli.

8.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
a jejím směrováním na účet zhotovitele.

8.6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané lhutě splatnosti, neobsahuje-li 
některý' údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury1 objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury' přestává běžet původní Ihůta splatnost' a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 19 dnů ode dne. kdy 
mu byla doručena oprávněně vrácená faktura.

8.7. Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění Institutu ničení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisu, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištěni 
daně podle § 109a tohoto zákona,

8.8. Zálohové platby nebudou poskytovány.
8.9. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednatel: na třetí osobu.
8.10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst i nesplatné pohledávky.

Článek 9
Vlastnictví a odpovědnost za škodu

9.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla a zhotovovaného díla. je po

il/ffi



MO evid. c. smi.: 6440-022S-2C2C-2

celou dobu plnění díla objednatel.
9.2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 

na zhotovitele okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání věci smluvními 
stranami.

9.3. Nebezpečí škody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předaní 
objednateli nese zhotovitel.

9.4. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku provádění díla 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstraní na své 
náklady.

9.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, 
prokazatelně vzniklá škoda.

Článek 10
Záruka za jakost, vady díla a reklamace

10.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 24 měsíců 
od předání a převzetí dokončeného díla. respektive ode dne. kdy zhotovitel odstraní vady 
zjištěné při předání díla a specifikované v předávacím protokolu. Záručn:' doba neběží po 
dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla. má se za to. že 
touto vadou dílo trpělo již v době předání.

10.2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a násl. OZ.
10.3. Reklamace se uplatňují písemně,
10.4. Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 10 kalendářních dnů ode dne jejího 

obdržení. Ve svém vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává (včetně návrhu způsobu a 
termínu jejich odstranění), nebo důvody, proč vady neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to. 
že je reklamace oprávněná a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 kalendářních dnů od 
obdržení reklamace. Po uplynutí této lhůty je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vad 
díla jinou odbornou firmu stim, že zhotoviteli přeúčtuje veškeré takto vzniklé náklady a 
zhotovitel se zavazuje tuto částku do 15 dnů ode dne jejího vyúčtován' objednatelem uhradit.

10.5. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán orotokol.
10.6. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či třeti osobě 

v důsledku vady díla.

Článek 11
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

11*1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín převzetí pracoviště sjednaný v ustanovení či. 4.1. 
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0.3 % z celkové ceny díla s DPH, a to za každý i 
započatý1 den prodlení. Minimální výše smluvní pokuty je 200,- Kč.

11.2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním časového harmonogramu die čl. 2.1.2, 
smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý započatý den 
prodlení

11.3. V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro dokončení a předání díla sjednaný v této 
smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové ceny díla s OPII, a to za 
každý i započatý den prodlení. Minimální výše smluvní pokuty je 200,- Kč.

11.4. V přínadě. ze zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle čl. 7, 2. písm. b), 
uvedených v zápisu o předání a převzetí díla, nebo vad podle článku 10 smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0.3 % z celkové ceny díla s DPH. a to za každý i 
započatý1 den prodlení. .Minimální výše smluvní pokuty je 200,- Kč.

11.5. V případě, že zhotovitel v rozporu s Čl. 5.12. smlouvy provede předem neodsouhlasenou 
změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci výběrového řízení na 
realizaci dua kvalifikační předpoklady, nebo některou z odborných prací bude vykonávat 
zaměstnanec zhotovitele nebo jeho poddodavatele bez příslušné kvalifikace, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 20 % z celkové ceny díla včetně DPH.

12/16



MO cvid. č. smi.: 6440-0228-2020-2

11.6. V případě /jištění porušení předpisu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, 
ekologie, včetně nakládám s odpady (dále jen BO/P). zhotovitelem r.a převzatém pracovišti, 
je zhotovitel za každé takovéto jednotlivé porušení předpisu BO/P povinen objednateli 
uhradit smluvm pokutu ve výši 10 000 Kč při prvním zjištění porušení předpisů BO/P a při 
každém dalším zjištění smluvní pokutu ve výši 20 000 Ke .

11.7. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli, ze je dílo dokončeno a připraveno k předání 
a v průběhu přejímacího řízení objednatel zjistí, že tomu tak není, uhradí zhotovitel objednatel: 
jednorázovou smitivní pokutu ve výši 5 000 Kč.

11.8. V případě, ž.e zhotovitel poruší některou z povinností spec i 11 kovaných vel. 12. i, smlouvy, 
uhradí zhotovitel objednáte'i smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč. a to za každé jednotlivé 
porušení těchto povinností.

11.9. V případě prodlení objednatele s úhradou faktu 17 uhradí objednatel zhotoviteli úrok 7 prodlení 
za každý započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úrok A / prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických osob 
a fy zických osob. ve znění pozdějších předpisů.

11.10. Smluv;u pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 
straně oprávněné na základě vyúčtování vystaveného oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní 
strany sjednávají do 30 dnu po jejich doručení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat 
smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném 
uplynuti lhůty.

11.11. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle 
smluvní pokuty. Smluvní strany-Výslovně vylučují použiti § 2050 OZ.

11.12. Smluvní pokuty podle této smlouvy s; smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 
smlouvě nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným 
dokončením a předáním díla (např. dohodou nebo odstoupením). To znamená, že zůstane 
zachováno právo objednatele uplatňovat po zhotoviteli smluvní pokuty, na něž mu vznikl 
nárok po dobu platnosti smlouvy.

C lanek 12 
Zvláštní ujednání

12.1. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR. ve znění pozdějších předpisu. V této 
souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele:
a) Na provádění díla se nebudou podílet občané cizí státní příslušnosti, bez státní příslušnosti 

nebo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou občanů členských států NATO a EU).
b) Zhotovitel bude dodržoval veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 

případně další omezení stanovená přímým uživatelem, která byla v této souvislosti vydána 
příslušným orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží a se 
kterými byl seznámen nej později při předán pracoviště. Nedodržení tohoto ujednání, 
muže být důvodem k vystavení zakazu vstupu pro zaměstnance nebo vydání zákazu 
vjezdu pro dopravní prostředky.

c) K udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovitel mni 3 dny 
před zahájením prací seznam všech zaměstnanců, kteří budou vstupovat do vojenského 
objektu (zejména jméno, příjmení, datum a místo narození, číslo občanského průkazu 
a adresa trvalého bydliště) a seznam registračních značek dopravních prostředků.

dj Pouze v případě zakázek pro Vojenské zpravodajství: Spolu se seznamem předloží 
zhotovitel ke všem osobám, kterc- budou vstupovat do vojenského objektu, oznámení 
o splnění podmínek pro přístup k utajovaným informacím stupně utajení 
„YYI IRAZi.NU”. nebo osvědčení fyzické osoby,

e) Vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná

1? 16



MO evid. č. sniI.: 6440-0228-2020-2

u/;vatclem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukončení díla. Nedodržení 
tohoto ujednání ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby 
daňového dokladu ('faktury) do doby odstraněni uvedeného nedostatku zhotovitelem.

12.2. Zhotovitel je povinen písemné sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní 
subjektivit;, nej později do 5 dnů od okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstun do likvidace 
a prohlášeni úpadku, v dané i hutě je /.hotovíte! rovněž povinen sdělit objednateli zahájeni 
msolveněního řízeni.

Článek U 
Zánik závazků

13.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
e) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečností a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení:

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, ze bude vuč> majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, , němž bude vydáno rozhodnuti o úpadku nebo 
byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nakladu insolveněního řízení.

13.2. Nastanou-!i u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednám zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

13.3. Chcc-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednáni této smlouvy, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupeni musí být uveder, 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení smlouvy, ktere ji 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

13.4. /a podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje, jestliže objednatel nesplní 
své povinnosti vůči zhotoviteli týkající se peněžitého plnění plynoucího z této smlouvy a 
nebude schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu.

13.5. /a podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se též. považuje;
a) prodlení se zahájením plnění díla déle než 10 kalendářních dnu z důvodu neležícího na 

straně objednatele;
b} prodleni s předáním dokončeného díla déle než 30 kalendářních dnu:
c) pozastavení prací na provádění díla bez dohody s objednatelem, nebo prodlení vůči 

schválenému časovému harmonogramu prací, byl-1 i mezi smluvním' stranami sjednán, na 
dobu delší než 14 kalendářních dnů

d) neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla;
e) prováděni díla v rozporu s touto smlouvou;
f) nedodržování příslušných platných předpisů a ČSN při provádění díla;
g) neodstranění objednatelem zjištěných a zhotoviteli oznámených vad zápisem do terénního 

Jeníku v termínu stanoveném v terénním deníku Či jiným přípisem objednatele;
h) změna poddodavatele. jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci

výběrového řízení na realizaci díla specifikovaného v článku 2 této smlouvy kvalifikační 
předpoklady, bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

13.6. Odstoupení od smlouvy pro podstatně ěi nepodstatné porušeni smlouvy se dále řídí 
ustanovením § 2001 a násl. 07.

13.7. Dojde-’i k odstoupení od smlouvy, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno oceněním 
soupisu provedených prací, přičemž všechny náklady spojené s odstoupením od smlouvy jdou 
k ti/i strany, která porušila smluvní povinnost: obdobně bude postupováno v případě ukončení 
smlouvy dohodou smluvních stran.

14/16



Mí) evid. Č. smi,; 6440-0228-2020-2

13.8. Odstuupí-li některá ze stran od této smlouvy na zaklade ujednáni z teto smlouvy 
vypij vajíeich, pak povinnosti obou stran jsou následující:
a) zhotovitel provede soupis provedených prací a dodávek oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla a po jeho odsouhlasení objednatelem zpracuje ..dílčí konečnou 
fakturu";

b) zhotovitel vyklidí a uklidí pracoviště a vyzve objednatele písemně na adresu pro 
doručování korespondence uvedenou v záhlaví smlouvy k ..dílčímu předání díla", pří 
předání se postupuje přiměřené dle čl. 7 smlouvy;

c) smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit 
druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy.

Článek 14 
Závěrečná ujednání

14.1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v teto smlouvě neupravené se řídí O Z. Smluvní strany se 
dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny před soudem 
obecně příslušným dle sídla objednatele.

14.2. Veškera komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy imisí být učiněna 
v písemné formě, není-fi v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobné 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí 
být následně originál tohoto dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobné nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresu pro doručování ti vedenou v záhlaví 
této smlouvy.

14.3. Smluvní strany se dohodly na aplikac; ustanovení § 607 OZ na veškeré Hnity dle této smlouvy. 
Fřipadne-li poslední den Ihůty dle této smlouvy na sobotu, neděl; nebo svátek, je posledním 
dnem Ihůty pracovní den nejblíže následující.

14.4. Smluvní strany berou na vědomi, že ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b' Nařízení 
evropského parlamentu a rady (EU) @016flf7-9 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) tdále jen ,.GDPR“) a ustanovení § 5 odst. 2 písm. 
b) zákona c. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů budou vzájemně shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických 
osob vzájemně si poskytnuté, a to za účelem realizace této smlouvy. Smluvní strany současné 
dle ustanoveni čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR. souhlasí s lim. že budou ve smyslu ustanovení § 11 
zákona č. 101'2000 Sb. shromažďovat a zpracovávat osobni údaje fyzických osob jimi ve 
smlouvě uvedených v rozsahu titulu, jména a příjmení, čísla občanského průkazů, rodného 
čísla nebo data narození, bydliště, telefonního čísla a e-mailove adresy a registrační značky 
vo/idla, a to pouze za účelem plnění právních povinnosti, které se na ně vztahují. Jiné využití 
se vylučuje.

14.5. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislosti splněním této smlouvy a nesdčlovat je třetím stranám. Zhotovitel bere na 
vědomi, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním 
této smlouvy v režimu tohoto zákona.

14.6. Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
pod opsaným i oběma smluvním: stranami.

14.7. Tato smlouva o 14 — ti očíslovaných stranách je vyhotovena ve 3 výtiscích v listinné podobě, 
z nichž objednatel obdrží 2 výtisky a zhotovitel obdrží 1 výtisk.

54.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona c. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů.

15 16



MO evkl. č. smi.: 6440-0228-2(120-2

14.0. Smluvní strany prohlašují, že si tuto s*,iíouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla 
uzavřena po vzájemné shodč na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle. určité, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek,

14.10. Nedílnou součástí smlouvy _ sou přílohy:

Příloha č. I: Položkový rozpočet - počet listů: 1

16 16



Stránka 1 Jř 1 PVilúnn $ 1 K SML 4. e440-022£-20*.9-11 
Ppéu stranil

Cenová nabídka o^o akci "Management ve vybraných lokalitách 2020" ve spraví PS 022S Boletice

1. Management evropsky významných lokalit - Podvoři louky

Druh práce mj
počet poiot

seóí
eeria za m,j. 

boz DPH
retkem ja položku 

boz DPH
Plocha A Posekům, irirab-ůni ji odvoz b omasy j Její likvidace Vy?cr.>r,i náletů osik, bí.z. oSíi a vrb (míír.±ino 
v7’C'Aj' i-íprh cdstmnínl z ťy2ftaiťiWc.k íilach - lžu kúLit riiL-ilijhiiiiiL

na 2.3 2 1D.ŮM.K «6 úOO.Oň

Plocha S- Pasíkjini, shrab-íni a odvoz bío-masy-a Její likvidace.- Izo kosit pouze ruirtfe voděnou aefaafekc-u nebo 
kravlrtúříiům, Nálety 4 Vvin rj ploíc B (zejména ej£e> se budou v i stojném ro:c rr.irnS redukovat NHaaé stromky je 
pravděpodobné mužni vyínzar přt sní. křovino resum wji plnitt Jc umimí nn LrvJ-ifl plocha c:o sledováni rmdm 
uoqďJt-Sc

fia 1,5 2 *2.000, M \7S DQD.QC

Plochj B - Důkladní1 vyhrab fpopř.Jemn* Brinovín.] flakonco eubna ha 1,5 1 21 CW.OD 3t soa.ee-

Celkem B-oi DPH 20 a 500,00

DPH 31% &2 7M.W
Celkem vCetné DPH 24& 225.00

2. Managementevrgpskv významných lokalit’ Mokfady u Okrouhlíku

Druh práce *n.j
podat!

m.j. i Bcii .
PiaehJ fi. t (5,6 ha) (silrtfr poúmafio-nůf je i^tntf bez náletu dřevin místy síní pec rn řičená, a pram se zasán muji

pravůdíl vdebů, ktíyjn nueno Na leuce so-po-koai trflvci kosou nebo ffi&meřeMfTi. Travní bmoía so shrabe a i 

pjc-chv t-ť adswam.

ha 2.6 1

pisclta d.2A fs-Ltnů podmáčena) - it> iíisločrvř s fitlnlom dřevin (MjminA břízy n kefovů vrty) Slňvajici nziai zůstává 
na ploSe ponoi.hih. Louka íď pokpji, iriva t* shrabe s. hiMlá fac advozl, Ko«ňl se provádt ruínů kosou nebí 
ItfOviroíezrni Na Iovíujtl: r*esm.: žadnd !í »JJ teehrivs

r.a C.2 1

PPůthů jH-Fní podmACeni) - jo iijIciPi i -nálctcrn dřevin (zejména břízy n kefavů vrby) Sřďvajlcí nálelzisiivi
rra pleSe ponecnin. Louka soookosl, g.'Ava ie snrabo a hmota so-odvor.i ttůseni s-e -pjovůcti ru4n&kosou rwbo
kfůvíniř^um Ki Iflétnlrfu r»rr5n: žádni 14i i"■ Icchrikn

hir 0,3 2

Plachá ů.2 Diiktaíny vyhrab (jsopf.iéninP hranovaní) do Vonce dubna h,T □.5 t
PFcchad.2- Qdz.tnin<itel náletu na Btp-&e27Sm2 vZ 275 ‘

Ptpcha ě.3 [5»rc podmaíera j - Pasřkjflíii. Bhraoan! a oavoz oi-omasy a její likvidaci-. Lakairtaje tí.Tiéř &ez naieiu 

dřevin a kfůvím Lsv kanit peuzs hróviíi o hozeni, př, kosou, Na lokalilu neami zaiína téžííi i«Fimka ■ rutin i odno3 
Sioruir.vj’ tokaiiiv nebo oeinbcvá: nn piaebtáeb

ha 0.5 1

PlOíha t.á {ťoUtlvhí 4UÍ-Í-Í] -Púsckám, Afibflřti □ odvoz biomisy a J»il Pikvld-acs V suiSlm období Jo mo±nú
louku fa.os.it leravinořczom nobo lohčl rudní mechanizaci. Na plnit ncjapuiaont nitetově flteviny Fi&cha 5c pokosí 
n pc^piKn.h Cravrii hrriQia aa z plochy DúsJrani Ka- plote- ao ponechají trsy kc-snwe slulřskďna ílria íibinea) pfi ob&u 
snÉisrí N.n ir< iimist^na trválfl plocbn pro sledOViáni irr-ér, v^ctnce

h-3 0,9 <

Plocha d. 3 (Je vf-J-rm *ifn4 p-admACítiáJ - Pcsekinř srírabinl» odvoa biomíisira ]ejl llfť/ldace LoKflliíaiea mcnii 
Cňslc zsiqsU<i fcřpvinamí a. nileťeenoi-fie d Břízy Plocha pťskůiF, trqvhi hmot* ; píaciiy ůťítrani -rvípí Oflhft-S- 

Síomasy z lokality nob-c o dluhovat ne plíChtAch^Nii ploic íe ponecřiaiji ph kvWnnve sed raílhny vsinvnífl 
mJšůvAna Ná oioíe k -jmiaiína rtvaia oíoch.n pro áttaovanl zmCn v£qťnce

ňň 2.5 2

Ctlkcm bti DPH

dph nw

Celksm vietnJ DPH 701 104.25

3. Management evropsky významných lokalit ■ Louteoký u můstku

Druh prače rnj
pcwSc-t
m.\.

plulll
ihkÍL

sena ia m.j. | Celkem u položku

Plo-tha t.1 [Místy jo plocha aiine p-otamaft&naí Pesekflni. shrabaní aorivatbiomas/ajoji likvidace. Plocha sn
pOrtůSÍ rvd>6- faOiOu fietů křívrrHjřczeTn a Mávni hmfrta se x plochy od stran i. Mj pkjie ie umisCína tnraiů plocha pro 
alifrt&w.lni zrnin vrqftace

nn 1 1

Plocha t.2 [suflil rokalita)- Foictáni. sfuíbAr.i o etfviw btemusy a icii likvidace. Na ploi* je umiíllná itvďIA plocha 
□re sladováni zrnin vrrURlací?.

ha ' 1

Cnikom bez DPH 36 000,00
DPH 21% Í8 060.00

Cílném víetni DPH “ | 104 060.00

4, Management evropsky významných loK&lit - tlouky p PcKh/orského rybníka

Ofuh práce jP^poíet
J 8U. aw!1

cena za n.) 
tM3ř OPM

celkem u poloiku 
P*xon*

Lokaina | -t su55i Po-í#kffi>ii tTif^tíárii e> otfvp z Nu masy s)eji likvidace V souiflsn* tfptřů r,ejsw r*a lůkaJii-4 iiíní
kfDVíny-. Mařfié jsou výiiiimlky z oyítírthřSh Můvín, ty se rftusi také kíOvinofeiůrn oCstřahit 1_ze kosit pouze 
kfcvlnoňpzam nefjg l<Dtai|

ha d.s 2

Celkem bet DPH

0PH JI* 6 820.00

Celk&m včoinů DPH 50 320,00

5 (Jjrji práce přů Managejnent evropsky významných lokalit

Druh práce m.|
pppaf

m.j

Vedeni ttrfiftnJha důňiku, kfl£ zi? řjjitsuji provéťcní jednotliví) úkony (kQsvrlL hrabaní, poiřiiťl technika jij|, 
práce jscti vrutcne ke skyro-Cntinu datu pravadflni. Tento terenn itenik Jc na konci sezóny předán 

objodnjwaío-l 1 rteJpHazdSJl v temtfnu předaní takiuracc.

Xí 1

Pravcaem rutftru nrankínieji kůlů nn. iňkautasíi évl ufietne lokalit lajlfttovanýsh * fondů AOř«. |Ďva natřry na 1 
ks kulu -1) provodní zAkbdnIKo Je-dnc-násobnCho polyuratanDvůho. natřiru kůlu, 2| provodem krycíh-o 

jeínpnisůbniho polytiretanevbho nitůrukúlu)
Hs 5t0

Doplmioi j opravy znata-n. padlých dfcv-bných kůlů viemt nátfrrd ne lokalitách EVL včetnř lokalit 
zcjitrovaných z fond li AOPK

kS AS

CcjJíOm t>M DPH

DPH 2VA ■s iĎ5,íC

Ců-lk-O.-n vdslíié DPH 23 655,5J

Rekapitulace za celou zakázku
Celkem za akci bez DPH 930 475.00

DPH IVA 185 3^B,TÍ

Cetkám ia akcí vietné DPH 1 125 874.75

ZpMícvab:Sc.3ía'.n DSCAr^L:


